
  

  

Y
 

L
A
 

1.
4.
1 

30
/0
8/
19
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

43
18
3-
00
41
-1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Rs
so

lu
ci

ón
 

Eg 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2019 

- Dr, Nelson Ayala Ayala 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE las disposiciones de la Ley de Compañilas constantes en la presente resolución están supeditadas 
a la Disposición Transitoria Sexta incluida en la Ley de Compañias por la Ley Orgánica para la 
Optimización y Eficiencia de Trámites Administrativos, publicada en el segundo suplemento del Registro 
Oficial No. 353 de 23 de octubre de 2018, que dispone: “Sexia.- Los procesos de disolución, fiquidación 
y cancelación de compañías que se' encuentren pendiónies á la fecha de la entrada en vigencia de fa 
Ley Orgánica para la Optimización y Eficiencia de Trámites Administrativos, seguirán sujetándose a las 

_hormas vigentes a la fecha de inicio del trámite hasta su cancelación. Sin embargo, en caso de 
reáctivación posterior a la vigencia de dicha Ley, se aplicará lo que dispongan las normas vigentes.” 

QUE Mediante Resolución No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3140 de 21 de agosto de 2014, inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, el 26 de agosto de 2014, se niega la Disolución 
Voluntaria y Anticipada de las compañias mencionadas en el Considerando Séptimo de esta Resolución 
por estar incursas en el causal de Disolución prevista en el numeral 6 del articulo 361 de la Ley de 
Compañias, en la que se encuentra inmersa la compañía TRADING CONCEPT S.A.,; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañias, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por fa ley; 

QUE el artículo 404 de la Ley de Compañías. establece que, concluido el proceso de liquidación, a 
pedido del tiquidádor, el “Superintendente de Compañias, Valores y Seguros dictará una resolución 
ordenando la cancelación de la inscripción de la compañia en el Registro Mercantil; 

QUE la señora Cristina Roldan Uribe, en su calidad de liquidadora de la compañía. TRADING 
CONCEPT S.A., EN LIQUIDACIÓN, ha solicitado la cancelación de la inscripción de la compañía en el 
Registro Mercantil para lo que se ha cumplido con lo ordenado en la Resolución citada en el primer 
Considerando, asi como lo dispuesto en el artículo 402 de la Ley de Compañías; 

QUE luego de la revisión realizada a los antes referidos documentos, se ha emitido el informe favoradie 
de Control No. SCVS-IRQ-DRASD-S5D-18-998 de 07 de noviembre de 2018, y el informe jurídico 

contenido en el Memorando No. SCVSIRA-DRASD-SD-2019-0573-M de 30 de abril de 2019, para la 
aprobación de la cancelación de la compañía, por haberse cumplido con los requisitos de tey; 

QUE concluido el proceso de liquidación con ta cancelación de la inscripción de la compañía en su 
respectivo registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en el 
artículo 400 de la Ley de Compañias, la misma que permite a los nuevos acreedores que aparecieren 
reclamar por vía judicial, a los socios o accionistas adjudicatarios, hasta dentro de los cinco años 
contados desde la última publicación del aviso a los acreedores. Adicionalmente, en casos de fraude, 
abuso o vías de hecho cometidos a nombre de compañías y otras personas naturales o jurídicas, 
subsiste la solidaridad asi como la acción de inoponibilidad de la persona jurídica establecidas en el 
artículo 17 de la Ley de Compañías; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediente Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero 

de 2014 y SCVS-IRQ-DRAF-2018-0222 de 12,.de noviembre-de.2018; 0. - 

pa 

  

. SHA. 

  

  



  

   
   

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción de la compañia TRADING 

CONCEPT S.A., EN LIQUIDACIÓN, por ser procedente en virtud de lo previsto en el articulo 404 de la 
Ley de Compañias vigente hasta antes de la expedición de la Ley Orgánica para la Optimización y 
Eficiencia de Trámites Administrativos, publicada en el segundo suplemento del Registro Oficial No. 353 
de 23 de octubre de 2018. . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Intendencia Regional de 
Quito, se publique el contenido integro de la presente resolución, por una sola vez, en el sito web 
institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

De conformidad con la Disposición General Segunda del Reglamento sobre inactividad, Disolución, 
Liquidación, Reactivación y Cancelación de Compañias Nacionales y Cancelación del Permiso de 
Operación de Sucursales de Compañías Extranjeras, con la publicación en la forma dispuesta, se tendrá 
. 3 7 : ema : . 2 Aa por cumplida la notificación de esta Resolución a la compañia TRADINS CONCERT. SA, EN 
LIQUIDACIÓN, asi como a sus administradores y al público en general. 

> 

Lo A > ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER gue de manera independiente y no sucesiva: 1) El Registrador 3 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, domicilio de la compañía TRADING CONCEPT S.A., EN 3 
LIQUIDACIÓN: a) Cancele la inscripción de la compañía en el Registro a su cargo y efectúe las 3 

anotaciones marginales que correspondan b) Cancele la inscripción del nombramiento de la Liquidadora 
otorgado a favor de la señora Cristina Roldan Uribe; y, c) Ponga las notas de referencia que dispone al; “”. 
inciso primero del articulo 51 de la Ley de Registro; y, 2) Ej Notario a cuyo cargo se encuenile el 
protocolo en el que se constituyó la compañía tome nota de esta cancelación al margen de la matriz de 
la respectiva escritura pública. Cumplido sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. y 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las tor aidades citadas en los articulos anteriores, 
la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros AA 

proceda a dar de baja de sus registros a la compañía materia de esta Resolución. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución al Director Zonal de 
Pichincha del Servicio de Reéntás internas, al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, al Servicio de 
Nacional de Aduana del Ecuador, para su conocimiento y de ser el caso, se adopten las acciones 
necesarias dentro del ámbito de competencia de sus mstituciones 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Institución copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 30 de abril de 2019. 

   
     

  

, NOTARÍA QUINCUAGÉSIMA CUARTA DE Esp. 3509s Facullado por el numeral 5 del articulo 18 de la Le DEDO Teme <3193-2041-+7 que la (8)... fotocopia [s) que antecede (n), guarda (n) exactitud, conformidad y.coríección con el Tos«focumento (8) que en copia (s) certificada(s] se me exhibió; mismo que A evuelto (s) al peticionario, 
Ma, 

13 A60. 2018 

2 3 UL) 

uLarez erren 
NOTARIO 

E
 

x 
q 

     

 



  

My
? 

  

TRÁMITE NÚMERO: 55459 

+ 9,4 6.5 3,6.6 2 Y L Y 1 FD.-       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITO EL/LA RESOLUCIÓN APROBADA POR LA AUTORIDAD DE-CONTROL 

RESPECTIVA QUE SE PRESENTO EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CANCELACIÓN DE-COMPAÑÍA ANÓNIMA. 

O DE REPERTORIO: 170349 
 -| 16/08/2019 

DE INSCRIPCIÓN 4596 - 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
| NO APLICA 
  

  

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO Y LA RESOLUCIÓN: 
  

  

  
  

  

  

    

  

  

  

        

NATURALEZA DEL ACTO O | CANCELACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
CONTRATO: 
FECHA ESCRITURA: NO APLICA 
NOTARÍA: NO APLICA 
CANTÓN: NO APLICA 
N?.. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2019-00003595 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE | DR. NELSON AYALA AYALA 
LA RESOLUCIÓN: — 
PLAZO: | . 0 UN 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRADING CONCEPT S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS DE REPRESENTANTES: 
| NO APLICA | 
  

  

5. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
['NO APLICA — | 
  

  

Página 1d -” 
£ t

r



  

  

6. DATOS ADICIONALES: 
  

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2019-00003595 ANTE EL SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN CON FECHA 

30/04/2019..- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: NRO. 1821 DEL REGISTRO MERCANTIL 

DE FECHA 31 DE MAYO DEL 2002; Y, NRO. 18947 DEL LIBRO DE NOMBRAMIENTOS DE FECHA 18 DE 

DICIEMBRE DEL 2017..- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

  

FÉGHA DE EMISIÓM- QUITO, A 16 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2019 = 

  

  

“JOHANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 19- AMQ201S- o 
REGISTRADOR MERCANTÍL DEL CANTÓN QUITO Se. A 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103— 3 ao 

/ 

  

 



  

, o IA 
Factura: 002-002-000049712 20191701024001301 

I
S
 

Y 
c
e
 
E
S
 

P
U
R
 

PP
 

NOTARIO(A) FLOR DE MARÍA RIVADENEIRA JACOME 

NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20191701024001301 

No. 

1713931440 

         
    

NOTARIO(A) FLOR DE MARIA Auge 'A JACOME 

NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEDICANTÓN QUITO 

ESPAC 

 



  

RAZON: “TONO NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA DE 

CONSTITUCION - DE LA COMPAÑÍA TRADING CONCEPT S.A., 

CELEBRADA EN ESTA NOTARIA, EL VEINTIDOS DE MAYO DEL DOS 

MIL DOS, LA RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS DE QUITO. No. SCVS-IRQ- 

DRASD-SD-2019-00003595, DE FECHA TREINTA DE ABRIL DEL 

DOS MIL DIECINUEVE, EMITIDO POR EL DOCTOR NELSON AYALA 

AYALA, SUBDIRECTOR DE DISOLUCION, MEDIANTE LA CUAL SE 

RESUELVE :. ORDENAR LA CANCELACIÓN DE LA INSCRIPCION DE 

LA COMPAÑÍA TRADING CONCEPT S.A., EN LIQUIP DACION, POR 

SER PROCEDENTE EN VIRTUD DE LO PREVISTO EN EL ARTICULO 

404 DE LA LEY'DE COMPAÑIAS VIGENTE HASTA ANTES. DE LA 

EXPEDICION DE LA LEY ORGANICA PARA LA OPTIMIZ ACION Y 

EFICIENCIA DE TRAMITES ADMINISTRATIVOS, PUBLICADA EN EL 

SEGUNDO SUPLEMENTO DEL REGISTRO OFICIAL No. 353 DE 23 

DE OCTUBRE DE: 2018.- DEBIDAMENTE SELLADA Y FIRMADA EN 

QUITO, A VEINTITRES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL 

DIECINUEVE.- LO. 

  

    
   

   

  

ÍA EIA 
CES EIA A 

     

  

DRA. FLOR DE MARIA "RIVÁADENEIRA JÁCONÉ 

NOTARIA VIGÉSIMA CUARTA [DEL CANTON QU 

    

    

NOTARÍA HOT 
MNOTARÍA NOTARÍA OTARÍA HOTARÍA)  


